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RAD: 73001400300420170012100 LIQUIDACIÓN DE CREDITO BANCOLOMBIA VS LUIS
MIGUEL AGUIRRE TANGARIFE

ARQUINOALDO VARGAS MENA <quinovar@afineltda.com>
Lun 22/11/2021 1:56 PM
Para:  Juzgado 04 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j04cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  ARQUINOALDO VARGAS MENA <quinovar@afineltda.com>; asesor3 <asesor3@afineltda.com>

Cordialmente, 

JUEZ(A) CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE


En mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del proceso que cursa contra
LUIS MAURICIO AGUIRRE RAD: 2017-121, me permito allegar liquidación de
crédito actualizada 


Cordialmente, 

 
ARQUINOALDO VARGAS MENA

Abogado

Mail: quinovar@afineltda.com
Cel: 3102434343 – 2611935 – 2614744

Cra 3 · 15 – 17 Piso 3 Edificio Banco Agrario

Ibagué - Tolima


 
 



  

 

 
 

 

Señor(a) 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE  
E. S. D. 
 
 
Proceso      EJECUTIVO PRENDARIO 
Demandante           BANCOLOMBIA S.A.             
Demandados   LUIS MIGUEL AGUIRRE TANGARIFE   
 
Radicado:                73001-40-03-004-2017-00121-00  
 
Asunto:                  Presentación liquidación de crédito actualizada 
 

En mi calidad de apoderado de la entidad ejecutante, dentro del proceso de la 
referencia, comedidamente me permito aportar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
ACTUALIZADA con fecha de corte al 21 de noviembre de 2021 , por un valor total de 
$79.519.861,14  
 

 

 

Cordialmente, 

ARQUINOALDO VARGAS MENA  
CC No 16.264.899 de Palmira – Valle 
T.P. No  43.096 DEL C.S. de la J.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO INTERÉS POR MES

19,70% FEBRERO 2019 17 2,46% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 109.550,95$                  

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 196.422,99$                  

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 189.596,10$                  

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 196.118,78$                  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 189.399,83$                  

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 195.510,34$                  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 195.915,97$                  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 189.596,10$                  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 193.685,04$                  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 186.750,19$                  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 191.758,33$                  

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 190.338,65$                  

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 180.809,78$                  

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 192.163,95$                  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 183.413,61$                  

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 184.457,11$                  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 177.819,94$                  

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 183.747,27$                  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 185.471,17$                  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 180.077,04$                  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 183.443,05$                  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 175.072,17$                  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 177.054,49$                  

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 175.634,81$                  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 160.652,92$                  

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 176.547,46$                  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 169.871,04$                  

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 174.620,75$                  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 168.889,69$                  

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 174.215,13$                  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 174.823,56$                  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 168.693,42$                  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 173.201,07$                  

17,27% NOVIEMBRE 2021 21 2,16% 7.850.770,00$              Capital Insoluto 118.634,95$                  

6.063.957,65$               

13.914.727,65$             

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 680095206 CAPITAL INSOLUTO 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 



 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO INTERÉS POR MES

19,70% FEBRERO 2019 17 2,46% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 327.943,69$                  

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 587.997,46$                  

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 567.560,95$                  

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 587.086,77$                  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 566.973,42$                  

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 585.265,41$                  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 586.479,65$                  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 567.560,95$                  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 579.801,31$                  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 559.041,66$                  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 574.033,66$                  

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 569.783,80$                  

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 541.258,87$                  

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 575.247,90$                  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 549.053,53$                  

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 552.177,27$                  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 532.308,72$                  

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 550.052,35$                  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 555.212,88$                  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 539.065,40$                  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 549.141,66$                  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 524.083,20$                  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 530.017,33$                  

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 525.767,47$                  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 480.918,80$                  

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 528.499,52$                  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 508.513,46$                  

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 522.731,86$                  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 505.575,78$                  

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 521.517,62$                  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 523.338,99$                  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 504.988,24$                  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 518.482,01$                  

17,27% NOVIEMBRE 2021 21 2,16% 23.501.488,80$            Capital Insoluto 355.136,87$                  

18.152.618,50$             

41.654.107,30$              TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 12536832 CAPITAL INSOLUTO 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES



 

 

680095206 $7.850.770,00 $7.199.557,19 $6.063.957,65 $21.114.284,84

Intereses corrientes $2.473.509,00

12536832 $23.501.488,80 $13.188.725,71 $18.152.618,50 $54.842.833,01

Intereses corrientes $1.089.234,30

TOTAL $79.519.861,14

                                                          RESUMEN LIQUIDACIÓN

PAGARÉ N° CAPITAL

INTERES DE 

MORA (Liquidado 

del 12/02/19 a la 

fecha) 

TOTAL 

INTERES DE MORA 

(Liquidado hasta el 

11/02/19)


